
Zpráva o jednání 69. zasedání Rady Fyzikálního ústavu AV ČR, v. v. i., 

o návrhu na obsazení funkce ředitele FZÚ 

(součást zápisu ze 69. zasedání Rady FZÚ, ev. č. RFZU/Z-69/2017) 
 

Datum zasedání: 27. února 2017  

 

Přítomni: A. Dejneka, Z. Doležal, A. Fejfar, J. Houžvička, F. Chmelík, S. Kamba, J. Kolorenč, 
P. Lejček, J. J. Mareš, T. Mocek, M. Nikl, M. Prouza, J. Řídký, Z. Samec, O. Schneeweiss 

Omluveni: 
Tajemník: J. Rameš 
Hosté: I. Gregora 

 

 Předseda výběrové komise pro obsazení funkce ředitele FZÚ Antonín Fejfar podal Radě 
zprávu o zasedání této výběrové komise dne 6. února 2017 ve 14 hodin v budově FZÚ 
v Cukrovarnické ulici. Komise se sešla v počtu 9 členů z 10 ve složení 

Antonín Fejfar (Rada FZÚ – předseda komise) 
Vladimír Baumruk (externí člen – MFF UK Praha) 
Jiří Čtyroký (Vědecká rada AV ČR) 
Pavel Lejček (Rada FZÚ) 
Jiří J. Mareš (Rada FZÚ) 
Miroslav Mašláň (externí člen – UP v Olomouci) 
Pavel Ripka (externí člen – FEL ČVUT Praha) 
Jan Řídký (Rada FZÚ) 
Jan Šafanda (Akademická rada AV ČR) 
 

Externí člen komise Jiří Dolejší (MFF UK) byl omluven. Komise byla usnášeníschopná. 
Konstatovala, že přihlášky obou uchazečů, doc. Ing. Martina Nikla, CSc., a RNDr. Michaela 
Prouzy, Ph.D., splnily stanovené obsahové a formální náležitosti. Po úvodní rozpravě vyzvala 
pozvané uchazeče jednotlivě k osobnímu rozhovoru, v němž každý z uchazečů seznámil 
přítomné členy výběrové komise se svojí koncepcí řízení pracoviště a směřování jeho činnosti 
a odpověděl na dotazy. Po diskusi a zhodnocení jednotlivých uchazečů komise na základě 
tajného hlasování konstatovala, že doporučuje Radě FZÚ jako kandidáty na funkci ředitele 
pracoviště oba uchazeče.  
O jednání komise byl pořízen zápis, který byl předložen členům Rady FZÚ spolu s materiály 
z přihlášek kandidátů elektronickou poštou 20. 2. 2017. Originál zápisu podepsaný členy 
komise spolu s prezenční listinou a originální kompletní materiály z přihlášek obou uchazečů 
byly Radě předloženy na tomto zasedání.   
  

 Poté vystoupili před Radou postupně oba kandidáti, a to v abecedním pořadí. Vyjádřili se ke 
koncepci ústavu a jeho rozvoje v příštím období, k problémům spojeným s dobudováním 
projektu ELI Beamlines, k projektům v rámci Operačních programů EK, jichž se FZÚ účastní 
nebo které připravuje, a odpověděli na další dotazy.   

 

 V následujícím tajném hlasování, jehož se zúčastnilo 13 členů Rady, získal Martin Nikl 5 hlasů, 
Michael Prouza 8 hlasů. 
Na základě toho se Rada FZÚ AV ČR, v. v. i., rozhodla navrhnout předsedovi AV ČR na 
jmenování do funkce ředitele FZÚ Michaela Prouzu.   

 



Tuto část zápisu schválila Rada FZÚ na svém 69. zasedání 27. 2. 2017 poměrem hlasů 13 pro, 
žádný hlas proti, žádný se nezdržel. 
 
 
27. 2. 2017   
 
 

Martin Nikl, předseda Rady FZÚ 
 

Jiří Rameš, tajemník Rady FZÚ 

 

 

 

 

 

 


